Schedbau-Kran Warenlift

B

switzerland

Betriebsanleitung
Ersatzteilliste

Instruction de service et liste des piéces
Instruzioni di servizio e lista dei pezzi
Instruction manual and parts list
Instrucction manual y lista de piezas

Industriegesellschaft vorm. Brun & Cie. CH - 6244 Nebikon Schweiz

Telefon 062 -86 16 12 - Telefax 062-86 16 17 Telex 982 836




-FB/F) LB 12-1€£/1,6/3,2

Type

Type FG 11-1,25/1,6-6/4P4/1KE
Tipo

Tipo

Auftrags Nr. 90297

Numéro de commission
Order number

Numero d'ordinazione
Numero de pedido

Fabrikations Nr. 90297

Numéro de fabrication
Serial number

Numero di fabbricazione
Numero de fabricacion

Kunde Basler Verkehrs-Betriebe
Client 4005 Basel

Client

Cliente

Cliente

Standort 7 Schedbau, Kran Warenlift
Emplacement

Place Garage Rank
Posizione

Posicion
1



ANLEITUNG

ZUR FUHRUNG UND WARTUNG ELEKTRISCHER KRANE

INHALTSVERZEICHNIS

1. Anwendungsbereich

2. Der Kranfihrer im Betrieb

3. Hinweise fiir den Kranbetrieb

3.1,
3.2,
3.3
3.4.

Allgemein

Vor der Inbetriebnahme
Wihrend des Betriebs
Beim Verlassen des Krans

4.  Hinweise fiir die Wartung und Instandsetzung

4.1.
4.2.
4.3.
4.4,

Allgemein

Wartung des mechanischen Teils
Wartung des elektrischen Teils
Instandsetzung

G LA 12.00
@Brun Anleitung fiir elektrische Krane —
CH-6244 NEBIKON Ty 1D




T e

1. Anwendungsbereich

Die Anleitung zur FGhrung und Wartung elektrisch betriebaener Krane gilt fir Krane, die von einer KranfGhrerkabine aus bedient
werden, Far flurbediente Krane kann die Anleitung sinngeméss angewendet werden. Anderungen dieser Anleitung bleiben
vorbehalten. Ausserdem konnen Sonderbestimmungen festgelegt werden.

Der nachfolgend mehrfach genannte Vorgesetzte (des Kranfihrers) kann der Unternehmer selbst oder ein von ihm Beauttragter
sein,

2. Der Kranfihrer - Ansehen und Verantwortung im Betrieb

Auf dem Gebiet des Materialflusses und des Gitertransportes erfillen Hebezeuge wichtige Aufgaben, bei denen der Arbeitsplatz
des Kranflhrers nicht wegzudenken Ist. Neben dem Wissen um technische Zusammenhédnge sind sicherss Augenmass, gute
Ausbildung, breite Erfahrung und schnelle Reaktion des Kranfihrers Voraussetzung fir sicheres Transportieren der Lasten von
einem Platz zum andern.

Das Ansehen des Kranfihrers bei Kollegen und Vorgesetzten hangt nicht allein von der Leistung ab, die der Kran vollbringt, sondern
vielmehr von der Besonnenheit und Umsicht, mit der er den Kran fihrt. Dies erordert eine grindliche Ausbildung am Geral und die
Kennlnis der Unfallverhitungsvorschriften und der Betrisbsanweisungen sowie der Rechte und Pflichten eines Kranfuhrers.

Der Kranfahrer ist verpllichtet, aufgetretane Storungen und festgestalite Unregelmassigkeiten am Kran unverziglich dem Vorgesetzien
zu melden und beim Kranfdhrerwechsel seinem Abléser mitzuteilen,

Bei Mangeln, welche die Betriebssicherheit gefahrden, hat der KranfGhrer den Kranbelrieb einzuslellen und dem Vorgesetzten
Mitteilung zu machen,

In Fallen dringender Gefahr fiir Menschen und Betriebseinrichtungen sind vom Kranfuhrer geeignete Massnahmen zur Abwendung
dieser Gelfahr einzuleiten.

UnfalliverhiGtungsvorschriften
und
Betriebsanweisungen mdassen vorrangig beachtet werden und stets in greifbarer Nahe sein.

3. Hinweise far den Kranbetrieb

3.1. Allgemein

3.1.1. Das Fihren und Warten eines Krans darf nur durch befugte Personen durchgelihrt werden. Die Besetzung eines Krans
durch den Kranfuhrer erolgt durch den verantwortlichen Vorgesatzten.

3.1.2. Der Kranfdhrer muss Gber die Stromzufihrung zum Kran sowie deren Abschaltméglichkeilen unterrichtet sein.

3.1.3. Das Befordern von Personen mit der Last oder der Lastaufnahmesinrichtung ist verboten.

3.1.4.  Krane dirlen nicht Gber die jeweils hochstzulassige Tragfahigkeit hinaus belastet werden.

3.1.5. Der Krantihrer darf eine Uberlast nach Ansprechen der Uberlastsicherung nicht durch deren Uberbricken aufnehmen,

3.1.6. Das betriebsmassige Anfahren von Notendschaltern ist nicht zulassig. Sie dirlen nur zur Prafung vorsichtig angelahren
werden,

Wenn den Notendschaltern die Betriebsendschalter vorgeschaltet sind, diren diese betriebsmassig angefahren werden.

3.1.7.  Getriebeumschaltungen von Hubwerken, die ber eine Leerlaufstellung gehen, durfen nicht unter Belastung vorgenommen
werden. Lastaulnahmemittel sind vor dem Umschalten gegebenenfalls abzusetzen.

3.1.8. Das Losreissen festsitzender Lasten ist nur mit Kranen erlaubt, die fir diesen Zweck besonders geeignet und mit eine
Uberlastsicherung ausgerdstet sind.

3.1.9. Schragziehen von Lasten und Bewegen von Eisenbahnwagen oder sonstigen Fahrzeugen mit der
Lastauinahmeeinrichtung oder der Last sind verboten.

3.1.10. Von Hand angeschlagene Lasten dirfen erst auf Zeichen des Anschlagers oder eines anderen Verantworllichen bewegt
werden. Beim Be- und Entladen von Wasserlahrzeugen erhalt der Kranfihrer die Zeichen von einem dafdr bestimmten
Einweiser (Signalmann).

G LA 12.00
(\;Brun Anleitung fiir elektrische Krane
CH-6244 NEBIKON ik -




—

3.1.11. Der Krantihrer hat jede aulgetrelene Stérung oder Unregelmassigkeit auf schnellstem Wege sainem Vorgesetzien zu
melden. Das gitt fir die mechanische und elektrische Einrichtung, die Stahlkonstruktion des Krans und seine Fahrbahn,

3.1.12. Eine sofortige Stillsetzung durch den KranfGhrer ist zwingend erdorderlich, wenn Mangel auftreten, welche die Sicherheit
gefahrden. Hierzu zahlen:

. Seilbeschadigungen wie Abfallen des Seils von siner Seiltrammel oder einer Seilrolle, Einklemmen des Seils, Knoten-
oder Schlingenbildung.

- Beschadlgungen von elektrischen Einrichtungen und Leitungen sowie Isclatoren und Stromabnshmern.
- Versagen von Bremsen und Sicherheitsainrichtungen
. Ziehen des Hakengeschirts oder der Untedlasche gegen die Trommal oder das Katzgerast.

3.1.13. Veranderungen an Steuer-, Schalt- und Sicherheitseinrichtungen sind dem Kranfuhrer varboten und nur den ausgebildelen
Fachkraften gestattet. Selbsttatig wirkende Schalter dirfen nicht durch irgendwelche Massnahmen am Ausldsen gehindert
werden.

3.1.14. Veranderungen an Fihrerhausern oder Kabinen dirfen vom Kranfhrer nicht eigenmachlig vorgenommen werden.

3.1.15. Kleidungssticke dirfen nur an dem dafir vorgesehenen Ort aufbewahrl - werden; sie dirden die freie Sicht nicht
besintrachtigen oder die Kihlung elektrischer Gerate behindern. i

3.1.16. Um eine Brandgefahr auszuschliessen, durfen Kleidungssticke, Putz- und Schmiermittel sowie andere brennbare
Gegenstande nur in ausreichender Entfernung von Warmequellen gelagert werden.

3.1.17. Krane, die in Betrieb sind, darfen erst nach Verstandigung mit dem KranfGhrer betreten und verlassen werden.
Unbefugten ist das Betreten des Krans verboten.

3.2. Vor der Inbetriebnahme

3.2.1. Bei Arbeitsbeginn muss sich der Kranfihrer davon uberzeugen,

. dass sich kein Unbefugter auf dem Kran oder der Kranbahn befindet.

. dass alle Feststellvorrichtungen am Kran geldst sind.

. dass alle Steuereinrichtungen in Null-Stellung stehen.

. dass die Signal- und Warneinrichtungen (Glocke, Hupe) gebrauchstahig sind.
. dass Bremsen und Notendhalteeinrichtungen einwandirei arbeiten,

322, Ausserdem hat der KraniGhrer den Zustand des Krans auf augenfallige Mangel zu beobachten. Bei Unsicherheit darl
or den Kranbetrieb nicht aufnehmen.

‘ 3.3. Wahrend des Betriebes

3.3.1. Die Last darf nicht Gber Personen hinweggefihrt werden, s sei denn, dass ein Lsen und Abstarzen der Last oder Teile
der Last aus der Lastaufnahmeeinrichtung unmaéglich ist.

Bel Verwendung von Lastaufnahmeeinrichtungen, welche die Last mittels Magnet-, Saug- oder Reibungskrafte ohne
I zusitzliche Sicherung halten sowie bei Kranen ohne selbsttatig wirkende Hubwerkbremse, darl die Last nicht uber
| Personen hinweggefihrt werden.

3.32. Der Kranfihrer hat bei Bedar Warnzeichen zu geben.

Bemerkt der Kranfihrer die Anwesanheit einer Person, die durch den Kran gefahrdet sein kannte. so hat er den Kran
solort stillzusetzen und nicht eher wieder anzulahren, bis sich die Person ausserhalb des Gelahrenbereichs befindet.

3.3.3. Bel allen Kranbewegungen hat der Kranfdhrer vor allem die Last oder bei Leerfahrt das Lastaulnahmemittel zu
beobachten. lst das nicht méglich, darf er den Kran nur auf Zeichen eines Einweisers bedienen.

3.3.4. Solange eine Last am Kran hangt, muss der KranfGhrer die Steuereinrichiungen in Handbereich behalten.

3.3.5. Fir die Bedienung der Steuereinrichtung gilt, wenn in der Belriebsanleitung das Herslollers nichts anderes ausgesagl
wird:
Einschalten
Die Steuereinrichtung von einer Raststellung, unter Beachtung der Beschleunigung des Motors, zogig in die Nachsle
schalten, ohne zwischen den Raststellungen stehen zu bleiben. Das Durchreissen der Steuersinrichlung uber mehrere
Stellungen hinweg ergibt hohe Stromspitzen, gefahrdet den Motor, die Triebwerke sowie die Stahlkonstruktion und

verringert die Lebensdauer der Schalter und Schitze.

Nur eine Steuerung mit selbstatiger Uberwachung der Beschleunigung des Motors kann zGgig bis zuf Endsteliung
bewegt werden.

o 1A 12.00
EBrun Anleitung fiir elektrische Krane |53
CH-6244 NEBIKON fe/rk L




3.3.6.

3.3.7.

3.3.8.

338

3.3.10.

Ausschalten

Die Steuersinrichtung von einer Raststellung zur Nachsten, unter Beachtung der Verzdgerung des Meolors, bis zur
Nullstellung schalten, ohne zwischen den Raststellungen stehen zu bleiben.

Nur eine Stouerung mit selbsttatiger Uberwachung der Verzégerung des Motors kann zugig bis zur Nullstellung bewegt
werden.

Das Betatigen der Steuersinrichtung in die Gegenrichtung einer vorhandenen Bewegung ist grundsatzlich verboten,
Ausnahmen sind bei Verwendung von Flissigkeits- oder Wirbelstromkupplungen an Fahr- und Drehantrieben sowie bei

vorhandener kontersicherer Schattung méglich.

Das Absetzen der Last durch Kontern ist nur beim Versagen der Bremsen gestattel. Bei anderen Stérungen wahrend
des Bewegans einer Last ist die Bewegung stossirel abzubremsen und nur in Notfallen der Not-Aus-Schalter zu betatigen.

Die Steuereinrichtung muss so betatigt werden, dass die Bewegung der Last, der Katze oder des Krans unter
Beriicksichtigung des Nachlaufweges an der gewlnschlen Stelle beendet ist.

Auckweises anfahren, anheben, anhalten oder senken der Last ist zu vermeiden.

7ur Schonung der Krane und ihrer Laufkatzen darfen mechanische Wegbebrenzer, z.B. Pufier, nur vorsichtig angefahren
werden.

Beim Heben einer Last mit zwei Kranen mussen die Kraniihrer besonders Anweisungen beim Yorgesetzien einholen,

Ein Kran, der in Betrieb ist, dart einen benachbarten, fir Wartungs- oder Instandsetzungsarbeiten stillgesetzien Kran,
weder anfahren noch verschieben.

3.4. Beim Verlassen des Krans

3.4.1.

3.4.3,

Vor dem Verlassen des Krans hat der KraniGhrer dalGr zu sorgen,

. dass der leero Haken, die Laufkatze oder der Kran in der for den Kran vorgeschriebenen Ruhestellung sind.
. dass der Kran, falls kein durchgehender Kranbahnlaufsteg vorhanden ist, an der Aufstiegstelle steht.

. dass alle Steuersinrichtungen in Null-Stellung stehen.

- dass der Kranschalter ausgeschaltet ist.

Nach dem Verlassen des Krans hat der KranlGhrer dafGr zu sorgen,

- dass der Netzanschlussschalter und gegebenenfalls der Trennschalter ausgeschaltet sind.

- dass im Freien laufenden Kranen die Windsicherungen eingelegt sind, sofern sie nicht selber einfallen.
- dass Taren und Einstiegklappen geschlossen sind.

Bei Schichtwachsel hat der Kranfihrer den AblGser Gber auigetretene Stérungen und besondare Baobachtungen am Kren
wahrend der vergangenen Schicht zu unterrichten. Verzégert sich das Erscheinen des Abldsers, ist dem Vorgesetzien
Meldung zu machen.

4. Hinweise fir Wartung und Instandsetzung

4.1. Allgemein

4.1.1.

Sauberkeit und Ordnung in allen Bereichen ist Hauptbedingung fur die Sicherheit und das einwandlreie Arbeilen des
Krans,

4.1.2. Es ist daraul zu achten, dass das zum Kran gehérende Werkzeug, die zum Schmieren notwendigen Olkannen und
Fettsprizen sowie Putz- und Schmiermittel stets gebrauchsfihig und in den dafdr vorgesehenen Behaltern untergebracht
sind.

4.1.3. Gebrauchles Putzmaterial muss vom Kran entfernt und bei den vorgeschriebenen Stellen abgegeben werden
(Feuergefahr). Das Mitfuhren von feuergefahrlichen Stotfen (z.B. Benzin) ist varbolen.

4.1.4. Der Kran muss in regelmassigen Abstanden griandlich gereinigt werden. Hierbei ist aul den guten Zustand und die
Betriabssicharheit aller Teile des Krans zu achten.

DarGber hinaus sind die Kranfahrbahn, die Fahrbahnendbegrenzungen und die Schisifleitungen zu beobachten.
Augenlallige Mangel und ungewshnlicher Verschleiss sind dem Vorgesetzien mitzuteilen.

4.1.5. Der Kran darf nur in Stillstand und im ausgeschalteten Zustand gewartet werden.

EBrun a 128
o Anleitung fir elektrische Krane W




el

4.2. Wartung des mechanlschen Teils

421,

4.2.2,

4.2.3.

4.2.4.

Getrlebegehause sind auf Dichtigkeit und Olstand zu prufen. Die Umgebung der Belitiungsschraube ist sauber zu halten,
Woellenaustritte sind auf Leckagen zu prafen.

Alle Lager, Gleitflachen und Gelenke des Krans mussen Jederzeit mit gendgend Schmiermittel versehen sein und diden
slch auch nach langandauerndem Belrieb nicht Gber die zulassige Betriebsternperatur hinaus erwarmen.

Selbstschmierende Schmiereinrichtungen sind auf ihre Fullmenge zu prifen. Die angeschlossenen Schmierstellen sind
auf ausrelchende Fettzufuhr zu beobachten.

Die Drahtseile, SeifGhrungen und Seilbefastigungen sind In regelmassigen Zeitabstanden zu kontrollieren und mit Seilfett
zu konservieran.

Dle Bremsen sind auf sicheres Arbeiten zu prifen. Die Starke der Bremsbelage und der Hubweg der Lufigerate ist zu
uberwachen.

4.3. Wartung des elektrischen Teils

4.3.1,

4.3.2

4.3.3.

4.3.4,

4.3.5.

4.3.6.

An elektrischen Einrichtungen darf die Wartung nur von Fachkratten oder instruierten Personen durchgelGhrt werden.

Far die Untersuchung und Reinigung der elektrischen Einrichtung aul dem Kran muss der spannungslose Zustand
hergestellt und fir die Dauer der Arbeiten sichergestelit werden. Das gilt auch fir die Stromabnehmer.

Es sind nur Sicherungen der vorgeschriebenen Art und Stromstarke zu verwenden. Es ist streng verboten, Sicherungen
zu flicken.oder zu Uberbricken.

Elekirische Steuergerate, Widerstande, Schitze und Motoren sind nach Bedarf zu reinigen.

Die Stromabnehmer der Schleifleitungen sind zu warten und I,Lre Gelenke - soweit vorhanden - von Zeit zu Zeil zu
schmleren.

Schleppleltungen sind aul Beschadigungen zu untersuchen. Bel zwangabelifteten Schaltschrinken oder Schalthausern
sind Ventilatoren, Heizung und Luftfiler regelmassig auf Zustand und Funktion zu Uberprdfen. Mangel sind dem
Vorgesetzten zu melden.

4.4. Instandssetzung

4.4.1. Instandsetzungen jeder Art oder das Auswechseln schadhatter Teile dirlen nur von Fachkralten vorgenommen werden.
4.42. Probefahrten nach einer Instandsetzung sollen moglichst im Beisein des KranfGhrers durchgefdhrt werden.
Anderungen am Kran im Rahmen einer Instandsetzung sind dem KranfGhrer vor Aufnahme des Betriebes
bekanntzugeben.
s B . y , LA 12.00
G ran Anleitung fiir elektrische Krane o 50
CH-6244 NEBIKON Bo/rk 5D




Unterflansch - Fahrwerk

- Laufrad-¢ A10 mm .
- Fahrgeschwindigkeit | 20/5 mlmin

Betriebsanleitung
Ersatzteilliste

Instruction de service et liste des pidces
Instruzioni di servizio e lista dei pezzi

Instruction manual and parts list

Instruccién manual y lista de piezas

Industriégeselischaft vérm. Brun& Cie. AG CH-6244 Nebikon Schweiz 062 8616 g



(VT RPEPRT WA

W ERpEoy S 'y

: uesy Eueby

buntye

>y

.

bRy

(m b

e G o R

s

N

iy

et bt Doy b o

i,

ORA

s vt vnslonatiniul

Bl

>

ey v St @ a > e

St

-

A




L L .* vl | b | o | G { ! | i |
T I I I T :
= e UOHIgeN ¥+20-HD DV 810-unig
O.J @ mm m N_‘ £9 25 S[BULIOA }JBYS /|50 ENPUY| —hshmu
ON-BUImEIQ-UIEEIQ-EOUNUYIMT (IB1LsjeBuy
) JamJye ] -yasueyjlajun - bunuyiiazyiejziesJy
RTEILEREIELEE | RETIE o]
N
- 1
|~
P
— G-
] / m—
I —— ke
| SRS
G
U /
B /fff M




Frsatzteilliste: Unterflansch - Fahrwerk

(Laufrad ¢ 110, Zusammenstellung 12 B 22178,unverstdarkt)

Nr.| Bezeichnung Stiickzahl Bestell-Nummer
il Bremsmotor 2

2 Stirnradgetriebe 2

3 Federkeil 2 145. A6 x 6 x 28
4 Ritzel z = 25, m = 3 2 11D 29222

5 Wellenendscheibe 2 21 644 2 25

6 6 kt. Schraube 2 134. M5 x 15

7 Federring 2 13%. &

8 Zylinderschraube 8 136, M6 x 20

9 6 kt. Schraube 8 134. M8 x 20

10 Federring 8 137« 8

i 5 3

12 Laufrolle AS z = 48,m = 3 A 11D 20938

13 Laufrolle NAS 4 11D 20939

14 Rillenkugellager 8 272, 6208 RS

15 Rillenkugellager 8 272. 6208 RS

16 Seegersicherung 16 131 BO 2 2,5
17 Distanzring 8 11D 1539/20

18 Laufrollenbolzen 8 12D 21640

19 Achshalter 8 166. 25/6

20 6 kt. Schraube 16 134. M10 x 20
21 Federring 16 137+ 10

22

23 Welle 2 12D 21871

24, Federkeil A 145, A6 x 6 x 32
25 Ritzel z = 36, m = 3 v 11D 29223 T
26 Stellring 4 111. 20 x M6

27 Gewindestift FA 156, M6 x 10

28 Stehlager NTN 4 1102, UCP 204
29 6 kt. Schraube 8 134. M12 x 30

30 Federring 8 1395 12

31 Schwerspannstift 8 1052« 4 x 25

32

33 Rollentriger 1 12C 21638/V1

34 Rollentrdger 1 12C 21638/V2

35 Rollentriager 2 12C 21638/V3

36 6 kt. Passchraube mit Mutter 16 411, M20 x 60 Mu
37 U-Scheibe 16 869, A22

38 Gummipuffer 4 7554

29 6 kt. Mutter 4 178,

40 Federring 4 137.

41 U-Scheibe 4 129,

42 Leiste 4 12E 24685

43 6 kt. Schraube 8 133. M20 x70/46
Lh U-Scheibe fiir U-Profil 16 & R2/4L

45 6 kt. Mutter 16 178. M20

46 Federring 16 137. 20

47 6 kt. Schraube 8 133. M20 x .., /46
48 Stirnplatte 4 12D 21639

49 Scheibe A22 16 869. A22




Wartung : Unterflansch - Fahrwerk

Wartungsarbeiten sind nur an unbelasteten Fahrwerken und bei

ausgeschaltetem Hauptschalter auszufiihren.

Kontrolle bei Arbeitsbeginn

1. Wartung nach 50 Betriebsstunden oder 1 Monat

Wartung alle weiteren 500 Betriebsstunden oder alle Jahre

Wartung alle weiteren 5000 Betriebsstunden oder alle 2 Jahre

x X X X Funktion der Bremse priifen

x x X x Funktion der Endschalter priifen

Fahrwerk, Laufbahn, Spurkridnze und
Verzahnung priifen

Schraubenverbindungen, Schweissndhte,
Endanschlige kontrollieren

Offene Verzahnung und Ritzel reinigen
anschliessend neu fetten

® Fettwechsel im Fahrgetriebe

NORMEN DER INDUSTRIEGESELLSCHAFT VORM. BRUN & CO. AG., NEBIKON

Schmiermittel-Empfehlungen / Recommandations de lubrifiants
Lubricant recommendations / Raccomandazioni di lubricanti BN 610

Die nachstehend in den einzelnen Spalten aufgefllhrten Produkte verschiedener Firmen weisen gleiche oder dhniiche Eigenschaften auf.

Les produits des divers fournisseurs indiqués ci-apras dans les différentes colonnes ont des propriétés égales ou similaires.
| prodotti delle diverse marche sotto elencati hanno le stesse 0 paragonabile caratteristiche.
The following products of different companies mentioned in the several columns have the same or similar properties.

) §we w
e|l .Q00 w
z| gaano 563 i z P
2l 355G Se N @ Q 5 &
S| $288 =288 4 W € o a 9 e
a|l $>5% g w = w = 5 >
> == o o J o O =
E T D e e N QN w g u I w o
clenno gaal 5 % a < 0 2 Q I <
z| 9000 | aaa| < o @ 9 w o 2 i 2 =
5 ; . - wn ©
Schmiermittel fir offene Zahnrider - = = .
Lubrifi i ol = e -~ 2 -4 o &0
ifiants pour graissage des roues = ] il @ 3 D ag>
dentées. 8 = 5 . g.g == e 7= "5'"5
1 - " R
Grassi per la ubrificazi i i A ) en v » | 8a 5a T 48X
d ingranaggi = ieaslanedal compan < S o ™ S | 8w wa = € c ERE
ad ing 9gi- - - =] 8 ™ . & 3 v w LI..E o5 S e
Lubricants for open gears. Iy 4 2 06| .5 q oo sl 28 33 G2 801
~ Qe n n A a ~>~| B == 33 2 g Sl E
~ W w < < o 2 e 58 aa =2 t E o=
n v = = X 2% 00 a5 o e 905
e E g g oo (U] (@] e | W ss S0 oo N,EN
G gg:\:‘?ﬂ.tnvemqnner' Betrieb erst einige Stunden nach-der Applikation wieder aufnehmen.
Cont;:ne L::: %}Ilt?e:l\tt‘ Rf;meﬂl’e en marche que quelques heures aprés I'application.
€. Il servizi i L icazione.
Contains diluting agen io pud essere ripreso soltanto qualche ore dopo I'appli Nov. 1988

t. After applying wait a few hours before start working.




Betriebs- und Wartungsanleitungen
Operation and Maintenance Instructions
Instructions de conduite et d’' entretien

Stirnrad-Getriebe und Stirnrad-Getriebemotoren
Helical Gear Boxes and Helical Geared Motors
Réducteurs et Motoréducteurs a engrenages cylindriques

Ersatzteilliste
Spare Parts List
Liste de Pieces de Rechange




1. Montage
Les fondations devant supporter les réducteurs ou motoréducteurs doivent 8tre largement dimensionées et réalisées
de sorte qu'il n'y ait pas de vibration, Lors du montage de motoréducteurs, il faut prendre garde 4 ce qu'ils
soient montés sur une surface plane, solidement et sans gauchissement. [1 faut prévoir une ventilation suffisante
des moteurs. ) ] ‘ ] -
Si des &léments d'accouplement sont montés sur 1'arbre d'entrée ou de sortie, i1 faut utiliser pour cela la
taraudage prévu d cet effet, selon les normes DIN 332, I1 faut éviter des coups sur les arbres, ce qui pourrait
détériorer les roulements. i o . _
Nous vous recommandons d'utiliser des accouplements é&lastiques pour diminuer les d-coups de la machine aux
réducteurs ou aux motoréducteurs,

2. Connexions électriques
Le moteur est 4 connecter selon le schéma se trouvant dans la bofte d bornes, respectivement du mode d'emploi. 11 y
a lieu de vérifier que la tension secteur corresponde d celle indiguée sur la plaque. En cas de mauvais sens de
rotation, il y a lieu d'échanger 2 phases en courant triphasé; en courant alternatif voir schéma de branchement,
Pour protéger le bobinage contre surcharge ou défaut de phase, i1 faut particuliérement veiller 4 ce que Te
disjoncteur soit réglé sur 1'intensitd théorique du moteur (voir plaque).

3. Mise en service
Avant mise en service et lors d'un stockage prolongé du réducteur et du motoréducteur, i1 faut enlever le bouchon
d'évent, Celui-ci est, selon la position de montage, vissé au point le plus &levé. Sinon une surpression dans le
réducteur entrafnerait des fuites au joint d'étanchéité.

4. Entretien

a). Moteur:

Les roulements d rouleaux graissés doivent &tre nettoyés aprés
de roulement doit &tre remplie environ au tiers.

I1 es recommandg, en fonction de la poussiére ambiante, de nettoyer de temps en temps le capot du ventilateur du
moteur, ainsi que le corps du moteur et du réducteur (&chauffement).

Sur les moteurs avec protection IP 65, i1 est recommandé d'Gter de temps en temps les bouchons se trouvant tout en
bas, pour évacuer 1'eau de condensation.

5,000 heures et garnis de graisse neuve. La cage

b). Réducteur:

Les _re_ducteurs et motor&ducteurs sont livrés préts & fonctionner et remplis de graisse fluide, Ces remplissages
d'origine corresponde‘nt d un lubrifiant de la colonne "tempédrature abiante normale" du tableau des lubrifiants.
Pour toute autr_-e Eemperature, lTes Tubrifiants correspondants peuvent &tre obtenus moyennant majoration.
La v1papge doit &tre faite toutes les 5.000 heures ou aprés 2 ans. Ces délais sont doublés pour des produits
§ynthet1ques. Dans des conditions extrémes, par exemple: hygrométrie &levée, ambiance agressive, ou variations
impartantes des températures, des intervalles réduits entre les vidanges sont préférables. I1 est recommandé de
profiter de la vidange pour faire un nettoyage approfondi du réducteur.

Les conterances en lubrifiant sont indiquées dans le tableau ci-aprés. 11 i i
el pres. ¥y a lieu de tenir compte du type de

Remarque: Des lubrifiants synth&tiques et minéraux ne doivent pas &tre mélangés,

Fiillmengen in cm?
Quantity in cm®

Schmierstofftabelle — List of lubricants — Tableau de graissage

Getrieba- | Schmier- mgeoungs- | Kin.Vik.
g S 3 art stoffart semuzrutur bei 40°C
Quantite de lubrifiant en cm c ey
Tyoe of Type of Ampient Kin,vik,
gear box | lubricant temperature { at 40°C | ARAL 8P CALYPSOL| €550 MOBIL SHELL TEXACO
L (13
2-stufig Baufgrm - Model - Moddle Type de | Type de Température | Kin.Vik.
2-stage B3, B 5‘ 8 5&, réducteur | graisse :?Manu 4 Stw C
2-dtages B6,BT7,88 .
Fliedfett
(Mtneraldl- |-20...+50 - ARALUB HT-EP 00 | D 8024 FTBRAX Mobilex |Sperial- GLISSAKNDO
K 01 250 basis) (normal) FOP 00 | FG CO-EP £P 170 4 Getr.Fett H
Fluid Grease Grease $.3655]
(mineral o1l
base) *-40...440 |« $F7-021
Gratsse
fluide (base
hutle minéral
synthetisches
o Fliedfett -25...+80 > EGLI818A [RR 1038 |Tivela
g synthatic Como. A
25 fluid grease
255 graisse fluid
MBE syntnétique
L5
£5c 3 | ineratal -5 ....a0 | 158 Deqol | Energol | aisondl | seamTan  [Mabilgeariomala Heropr 220
PaY5 |Mineral oil  |(normal) 242 8G 220 | GR-xP220 | WSR220 | EP 220 (630 Oel 220
EETE |wuila .
227 |mintrale 215...025 | 90... degol Energol | Bfsonol | SPARTAN |Mabilgear|Omais Herapa 150
wEx o 165 3G 100 GR-XP100 [ HSR100 EP 150 25 Qel 100
*-50...-15 | 13.5... Energol UNIVIS D.T.E.11 |Tellus Afrcraft
16,5 SHF 1S J 13 Qel T 15 Hydraulic 011 15
synth. 01 -25...+80 198... Degol Energal Umlaufal |Glygoyle |Tivels
synthetic ofl 152 G5 220 SG-xpPz20 5 220 10 Del «8
huile
synthitique

* gu au choix avec de 1'huile




— S p—
Stirnrad-Getriebemotoren
Helical Spur Gear Motors
Moteurs-réducteurs a engrenages droits
5 7 3 0 12 13 K
|
Pos.| Bezeichnung Item! Nomenclature Rep.| Désignation SK 01
1 Abtriebswelle 1 | Output shaft 1|Arbre de sortie
2 |PaBfeder I 2 | Featherkey I 2iClavette I A6x6x30
3 |wellendichtring 3 | shaft seal 3|Joint d'arbre 25x42x10
4 |Flansch 4 | Flange 4 [Bride g 120
g 140
g 160
g 200
g 250
5 | Kugellager normal 5 | Ball bearing, normal 5 |Roulem.d billes, normale 6004
" verstirkt " " reinforced " " blus forts 6204
6 |Kugellager 6 | Ball bearing 6 |Roulem:& hilles 6004
7 | Dichtring 7 | sealing ring 7 |Joint 10x14x2
8 | Entliiftungsschraube 8 | Vent screw 8|vis de purge M 10x1
9 | Stahlausgleichscheibe 9 i Shim 9 |Rendelle de compensation @ 20 i.L.
10 | Abtriebsrad 10 | Driven gear 10 [Roue de sortie 2=38-42
| 7=43-47
i 2=43-52
11 | Padfeder IT 11 ¢ Featherkey II 11{Clavette II B 6x6x12
12 | Sicherungsring 12 : Seeger snap ring 12 Circlip 20 x 1.2
13 | paBfeder ITI 13 | Featherkey III b o 2 deis
|14 | Antriebsritzel 14 | Driving pinicn e p :
I 14 |Pignion d'entrée Z=25
i Z=39
- |
15 | Flanschgehiuse 15 | Flange gear case 1Sicarter & bride
16 | Zwischenlager 16 | Intermediate bearing 16| Roulement intermediaire 6201
17 | Abtriebsritzel 17 ‘ Driven pinion 17| Pignion intermediaire 2= 8-12
] 2=13-17
| 2=18-22
18 | PaBfeder TV 18 | reatherkey IV ‘18|Clavette IV ABS5x5x10
19 | Antriebsrad 19 | Driving gear 19 Poue intermediaire 7=51+65
i 2=81
20 | Dichtring 20 | Sealing ring 20)Joint 10x14%2
21 Olschraube 21 ' 0il drain screw 21| Bouchon de vidange M 10x1
22 | Getriebedeckel 22 | Gear case cover 22|Couvercle du réducteur
23 | Zwischenlager 23 | Intermediate bearing 23|Roulement intermediaire 6201
24 | Stahlausgleichscheibe 24 ! sShim 24 | Rondelle de compensation g 12 i.L
! T T




Typ: | Skias- 9/zwd

3

o
-

i

KW

Bauform B4
Fahrmotor

Motor
Moteur

Ersatzteilliste
List of spare parts
Liste de pieces détachées

o
|




Bremsmotoren B3, BS
Braking motors B3, BS

Moteurs freins B3, BS




1 Gehduse B3

la Gehduse B5/B14

1o Statorpaket mit wicklung,4polig

2 Rotor mit wWelle {Norm)
(mit voller Passfeder gewuchtet)

2a Rotor mit Welle (Norm)
Bremwmotor (mit voller Passfeder gewuchtet)

3 tLagerschild (Liifterseite)

3a Lagerschild (Antriebseite)

3o Lagerschild (Bremsmotor)

4 Flanschlagerschild

5 Vventilator

& Vventilatorhaube

6a Ventllatorhaube (Bremsmotor)

7 Lagerabschlussdeckel
(Antrieb-Lifterseite innen)

8 Lagerabschlussdeckel
{Antrieb-Lifterselte aussen)

9 Wilzlager {Antriebseite)

9a Wilzlager (Lifterselte)

10 Sicherungsting (Kugellager)

11 Sicnerungsring (Ventilator)
Pg-Verschraubung

13 Klemmorett.kompl.

14 Ringschraube

15 Feoerscheibe

16 Klemmenkasten-Rahmendichtung

17 Klemmenkasten-Deckeldichtung

17a Klemmenkasten-Deckeldichtung(Bremsmotor)

18 Klemmerkasten-Rahmen

18a Klemmenkasten-Rahmen (Bremsmotor)

19 Klemmenkasten-Deckel

19a Klemrenkasten-Deckel (Bremsmotaor)

20 wellerdichtung

21 Glelchrichter

22 Klemmenleiste

23 Bremsschelbe

24 Mitnermer

25 Ankerscheibe

26 Abstandsbuchse
Magrettell

28 Druckfeder

29 DOruckstick

30 Elnstellring

31 Harglif:rebel (kompl.)

1
la

1b

23

Ja

-3

17
17a
18
18a
19
19a
20
2
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

Achtung: Bei Ersatzteilbestellingen

Casing B3

Casing B5/B14

Stator plates with winding,4-polar

Roter with shaft (normal)

(counterbalanced »ith full adjusting spring)

Rotor with shaft(normal)

Braking motor(counterbalanced with full adjusting spring)

Bearlng bracket (ventllatlon side)
Bearing bracket (driving side)
Bearing bracket (braking motor}
Flange bearing bracket

Fan

Fan hood

Fan hood (Braking motor)

Bearing cover plate
(Drive-ventilation side-inside)
Bearing cover plate
(Orive-ventllation side-outside)
Roller bearlng (driving side)
Roller bearing (ventilation side)
safety ring (ball bearing)

Safety ring (fan)

Screwing

Terminal panel, comlete

Eyebolt

Spring plate

Gasket of terminal panel box frame
Gasket of terminal panel box cover
Gasket of terminal panel box cover(braking motor)
Terminal panel box frame

Terminal panel box frame (braking motar)
Terminal panel box cover

Terminal panel box cover (braking motor)
Shaft packing

Rectifier

Terminal strip

Braking disc

Catch

Anchor plate

Distance piece

Magnet plece

Pressure spring

Pressure plece

Adjusting ring

Hand 1ifting lever (complete)

i carter B3
la carter B5/Bla
1b stator bobiné, &4 pdles
2 rotor avec arbre
2a rotor avec arbre, moteur frein
3 flasque arrigre
3a flasque avant
3b flasque frein
4 flasgue avant B5/B14
5 wventilateur
6 capot ventilateur
6a capot ventilateur(moteur frein)
7 chapeau int. de roulement
(avant et arritre)
8 ohapeau ext.de roulement
(avant et arrizre)
9 roulement avant
9a roulement arridre
10 circlips (roulement)
11 circlips (ventilateur)
12 presse-étoupe
13 planchette 3 bornes
14 anneau de levage
15 ressort
16 Joint d'étanchéité (bolte 3 borne)
17 Jjoint d'étanchéité (couvercle de b.a.b.)
17a joint d'etancnéité (couvercle de b.a.b.moteur)
18 boite & borne(cadre)
18a bolte a borne (cadre,moteur frein)
19 couvercle de b.a.b.
19a couvercle de b.a.b.(moteur frein)
20 joint d'étanchéité
21 pont redresseur
22 platine cennexions
23 disque freln
24 moyeu cannelé
25 armature
26 butée d'appui
27 bobine frein
28 ressort de pression
29 piéce de pression
30 anneau de reglage

31 levier de déblocage complet

unbedingt Motoren-Nr. angeben,

NOTE: Wwhen ordering spare parts it is important to state the No.of the motor.

Attention: Dans un cas d'une commande veuillez s.v.p. incisguer le no du mcteur.



S

Montage - und Betriebsanleitung

lgnze Elektromagnetisch geluftete Federkraftbremse

Typ 14 L4L8

2.
2.1

2.)

Betriebsanleitung

Aufbau des Erzeugnisses

Magnetteil kompl. (Pos. 1, 2, J, &, 5), Rotor kompl. (Pos. 6, 7), Be-
festigungselemente (Pos. 9und 10

Diese Hauptbauteile bilden jeweils Verpackungseinheiten.

Das Magnetteil kompl. besteht aus HMagnetteil mit Erregerapule 1),
zylindrischen Druckfedern (4), Druckstiicken (5), Drehmoment-Einstell-
ring (3) und Ankerscheibe {2). Der Rotor (6) ist antimagnetisch und
hat ein geringes Eigentragheitsmoment. Er ist beidseitig mit Reibbe-
ligen (6a) versehen. Auf der verzahnten Nabe (7) ist der Rotor axial
beweglich gefilihrt.

Durch 3} bzw. 6 bei (Gr. 18 bis 25) Innensechskantschrauben (9 ) ist
die Bremse an der Gegenreibflidche (Flansch, Motorlagerschild usw.) be-
festigt. Uber Nachstellhiilsen (B) wird das Magnetteil auf Abstand ge-
halten.

Bauformerklarung bzw. Aufschliisselung

- - v - - = e e A = e— e e s W T e = e —

14.458.06.1.0 - 24V - 11
o | T
Grofle

Bauform des Hagnetteils
Zusatzteile

Boehrung des Rotors
in mm

L-*-*-gmw—Anschluﬂspannung

Zusatzteile:

-~
1

O = ohne Zusatzteile
1 = Staubachutzring
2 = Handliiftung

3 = Zwischenflansch

Zwiachenflansch, Handliiftung

= Zwischenflansch, Staubschutzring

Staubschutzring, Handliiftung

= Zwischenflansch, Handliftung, Staub-
schutzring

08 = Reibblech

~ O
]

Zusatzteile

Durch Anbringen einer Handliftung entsprechend Fig. 2 kann die Bremse
z.B. bel Stromausfall mechanisch geliiftet werden. Durch Zug am Hand-
lifthebel wird die Ankerscheibe gegen das Magnetteil gezogen, es ent-
steht ‘ein Luftspalt zwischen Rotor und Ankerscheibe. Der Rotor laft
sich leicht drehen. Die Bremse ist geliiftet. '

Ist keine geeignete Reibfldche A-B vorhanden, kann ein Zwischenflanach
entsprechend Fig. J eingesetzt werden. Am Flansch sind auf zwei Teil-
kreisen Anschraubmdglichkeiten vorgesehen.

Der Staubschutzring entsprechend Fig. 4 schiitzt die Bremse gegen Ein-
dringen von Fremdkorpern und Feuchtigkeit. Der Ring wird iiber die kom-
plett montierte Bremse gezogen und die Lippen werden in die dafiir vorge-
sehenen Rillen eingelegt. Falls ohne Zwischenflansch gearbeitet wird,
mufl an der Gegenfldche A-B eine Aufnahmerille vorgesehen werden.

Bearb.
DRAWN

13.1.73 | Koz, | Maschinenfabrik HANS LENZE GmbH& Co | Feimromr - oo

Geprih
checked

4923 Extertal MB14.0057-2




Fir diese Technischa Unlerlage beholien wir uni clle Rechis vor.

Montage - und Betriebsanleitung

@ I.enze Elektromagnetisch geluftete Federkrafthremse
Typ 14 448

3.

Fur

2.5 Wartung

normale Einsatzfdlle ist die Bremse praktisch wartungsfrei. Ledig-

lich bei Einsatzfidllen, in denen eine sehr hohe Schaltarbeit zu ver-
richten -ist, mufll der Luftspalt "a'" in bestimmten Zeitabschnitten kon-

trolliert und gegebenenfalls auf den Nennwert nachgestellt werden.
Einstellung wie unter Punkt J.1 beschrieben.

Tabelle 1

Grofle 06 o8 10 12 14 16 18 20 25

a 0,2 | 0,2 | 0,2 0,3 ]| 0,3 0,3 0,4 | 0, | 0,5

in mm

u

. 1 1 1 1 1 1,5 1,5 1,5 240

in mm

Reparaturanleitung

1.

2.

3.1 Montage °

3.1.1 Montage der Bremse

Falls keine geeignete Reibflache A-B vorhanden ist, Zwischen-
flapnsch (11) anschrauben.

Nabe (7) auf Welle (Passung k6 bis @ 50; mb iiber @ 50) aufziehen.
Nabe axial sichern. Radiale Mitnahme durch Nut und Pafifeder.

Reibblech (14) auf das Motorlagerschild legen und
Rotor (6) auf Nabe (7) achisben.

Schrauben (9 ) mit Federring (10) durch Anschraubbohrungen im
Magnetteil stecken und an der Reibfliche A-B anschrauben. Montage-

clipse, die die voreingestellten Nachstellhiilsen beim Transport
gegen Yerdrehen sichern, sind zu entfernen.

Zur Sicherheit sollte nun mittels Fuhlerlehre der Luftspalt zwisch-

en Ankerscheibe und Magnetteil an j Stellen des Umfangs kontrolliert
werden.

Eine Nachstellung des Luftspaltes wird wie folgt vorgenommen:
Befestigungsschrauben (9 ) etwas ldsen, Nachstellhiilsen (8) mittels
Maulschliissel in das Magnetteil (1) hineinschrauben und Befesti-
gungsschrauben wieder anziehen. AnschlieRend nochmals Kontrolle des
Luftspaltes gemdn Punkt 5.

Elektrischen Anschluf vornehmen.

Gegebenenfalls Stuuﬁschutzring montieren

Achtung: Reibfldchen dirfen nicht mit 01 in Berihrung kommen!

J-1.2 Montage der Handliiftung

Die thdlﬁftung wird vormontiert geliefert. Bei der Montage mufl das
in der Tabelle 1 angegebene Hall "u" zwischen Mutter und Ankerscheibe
(2) auf beiden Seiten gleichmifig bei geschlossener Bremse (Brema-
stellung) eingestellt werden. An der Einstellung der Handliftung darr
spidter, auch bei einer Nachstellung des Luftaspaltes "a'" keine Ver-
Enderung vorgenommen werden, da hierdurch die Sicherheitsfunktion
beeintrachtigt werden kann. ZweckmdfRig sichert man die vorgenommena
Einstellung z.B. mit Schraubensicherungslack.

g:il‘:.N 43,4 rg/ E: ;e Moschinenfobrfk HANS LENZE GlﬂbH & CO laichnungs-Nr. drawing-No,
cGh:Tk‘i'd 4923 Extertal MB‘IL!-OO 57-["
00.027.84

1809 & Gebr. Widmana



fir chése Techasche Unierioge behoben wic uni ofte Rech vor.

S Lenze

Montage - und Betriebsanleitung
Elektromagretisch geluftete Federkraftbremse

Typ 14.LLS
J.2 VYerinderung des Bremsmomentes
Die Bremse wird mit eingestelltem Bremamoment (Ms) geliefert. Eine Re=-
duziaerung durch Herausschrauben des Einstellringes mittels Hakenachliissal
ist bis max. auf das Mal O, moglich. Pro Rastung (m Einstellring dandert
sich das Bremsmoment gemafl Tabelle 2.
Tabelle 2
GroBe 06 08 10 12 14 16 18 20 25
Eremsmonent 4 8 16 b 60 80 | 150 240 60
Ms in Nm : 3
IReduzi
eduzierung Ne | '\ | 936 (0,6 | 1.2 | 1,5 | 2,1 | 2,1 1,0 50
ro Rastung
o, 6 6,5 8,5 10 11,5 |11,5 i3 15 16
* Bel dieser Grole sing keine Rastungen vorhanden, angegsbene Reduzierung
bezieht sich auf 45 " Yerdrehwinkel.

13a 3
b, Ersatzteilliste
1 Hagnetteil 9 Zylinderschraube 1Jb Handlifthebel
2 Ardkerscheibe DIN 912 1Je Knopf
J Einstellring 10 Hochspann-Feder- 13Jd Federring DIN 128
4 Druckfeder ring YHZ 1Je Sechskantnutter,
S Druckstiick 11 Zwischenflansch 13f Fedear
& Rotor 12 Staubschutzring 13g Xugelschraube
7 Nabe 1] Handliiftung kompl. 14 Reibblech, Niro
8 Nachstellhillse 1Ja Handlilftbiige! fir Gr. 06-16
Eine Ersatzteilbestellung sollte entsprechend folgenden Beispial arfolgen:
14.448. 10 . Pos. 3}
I
T;p Grone
Bei Bestellung von HMagnetteilen ist die Spannung, bei Naben der Bohrungsp
usatzlich anzugahe
Beorb. 3 . ; Zaichaungs-Nr, degwing-No.
otawn |73. 2.7 | Mel—5 | Maschinenfabrik HANS LENZE GmbH & Co | “™™ &
e 4923 Extertal MB14.0057-5
chached
00.027.84 1800 CO Gebr. Widmgnn



02.

0.1

620 Rl

4l

MONTAGE- UND INBETRIEBNAHMEVORSCHRIFT

Mechanischer Teil

Stationdre Elektroseilzlige

Zur Befestigung stationarer Elektroseilziige sind Schrauben der
Qualitat 8.8 zu verwenden. Die Schrauben sind gegen Lockern zu

sichern.

Elektroseilziige mit Einschienenfahrwerk

Die Fahrbahnlauffldachen mussen schmutz-, G1- und farbfrei sein. Die
Fahrbahnenden sind mit funktionstichtigen Endanschldgen zu versehen.

- Frei zugangliches Fahrbahnende:

Endanschldge l1osen, Fahrwerk einschieben, Endanschldge wieder

montieren und sichern.

- Nicht frei zugdngliches Fahrbahnende:

Anschlag demontieren, Klemmschraube 1
16sen und Seitenschilder auseinander
schieben, in die Fahrbahn einfahren,
Seitenschilder wieder zustellen,

Klemmschraube 1 anziehen und sichern.

i 7]

S ; \ Anschlag

Abstand A
Cd—
max. 5 mm

Elektroseilzug - Typ

Anziehdrehmoment der
Klemmschrauben 1

FG 11-1,25/... 2/184/2 KE
FG 1121425/ 54 wms 4/1 KE 200 Nm
FG 11-2,5 /... 2/184/2 KE
FG 11-2:5% £:5: wxe 4/1 KE

400 Nm
FG 11-4 /... 2/18&4/2 KE
FG 1T=8  J.une s 4/1 KE 800 Nm

Spiel S zwischen Laufbahn und Spurkranz beidseits 1-2 mm einhalten.

Anschlag mit Sechskantschraube in die richtige Pos. bringen.

Achtung: Der Abstand A, darf nicht grdsser als 5 mm sein.

Sicherungsmutter fest anziehen.



02,13

Gegengewichtskasten mit Ballast (Eisenschrott) fiillen, bis die unbelas-

tete Einschienenkatze im Gleichgewicht ist. Richtwerte fiir Flllgewicht
siehe Tabelle.

Gegengewichtskastenfiillung

in kg bei Hakenweg

Elektroseilzug - Typ 7 m 1% 1 20 m 30 m 40 m
FG 11-1,25/...2/1 KE 40 a5 55 65 75
FG 11-2,5/...2/1 KE 90 100 115 135
_ Gegengewichtskastenfiillung in kg bei Hakenweg
Elektroseilzug - Typ 5.8 m 5 m 10 m 15 m 20 m
FG 11-1,25/...4/1 KE 40 45 65 65 75
FG 11-2,5/...4/1 KE 100 110 125 145
. Gegengewichtskastenfiillung in kg bei Hakenweg
Elektroseilzug - Typ
3,4 m 6,7 m 12 m 18,7 m | 25,4 m
FG 11-1,25/...4/2 KE 40 45 55 65 75
) Gegengewichtskastenfiillung in kg bei Hakenweg
Elektroseilzug - Typ 3.2 m 6.7 m 12,1 m 19 m
FG 11-2,5/...4/2 KE 90 100 115 135
e ) Gegengewichtskastenfiillung in kg bei Hakenweg
Elektroseljzug = TP | 5 4 14 m 2m | 30m 40 m
FG 11-4/...2/1 KE 180 200 225 250 280
_ Gegengewichtskastenfiillung in kg bei Hakenweg
FG 11-4/...4/1 KE 180 200 225 250 280
_ GegengewichtskastenfU]1ung in kg bei Hakenweg
Elektroseilzug - Typ | 3.5 8,4 m 4m | 19,5m | 26,5m
FG 11-4/...4/2 KE 180 200 225 250 280

Kontrollen

Alle Schraubverbindungen miissen angezogen und gesichert sein.

Endanschldge kontrollieren

Oelstand im Hubgetriebe prufen

Seil und Gleitflachen der Seilfiihrung auf Trommel und Fihrungs-
schiene miissen gefettet sein.

Das Drahtseil muss satt auf der Trommel aufliegen.

Das Drahtseil darf keine Knickstellen haben.

Seilbefestigung auf Trommel, Seilaufhdngung, Seilkeil und Drahtseil-

bride kontrollieren.




@22

Wird der Elektroseilzug im Freien eingesetzt,empfiehlt es sich, diesen
durch ein Dach vor nhachkteiiigen Witterungseinflissen zu schiitzen.

Elektrischer Teil

Vor dem Anschliessen Netzspannung mit den Typenschildangaben ver-
gleichen,

Die Betriebsspannung soll nicht mehr als lLS% von der Nennspannung
abweichen.

Anschliessen nach mitgeliefertem Schaltschema.

Bei Lieferung ohne elektrische Installation,’ Gleichrichter fir

Magnetbremse und eventuelle Temperaturfiihler gem, Schaltschema
anschliessen.

Mit unbelastetem Haken "Heben" driicken, Bewegungsrichtung
kontrollieren, Bei falscher Drehrichtung Hauptschalter aus-
schalten, zwei Phasen der Zuleitung vertauschen.

Bei richtigem Drehsinn schaltet der Endschalter den Hubmotor
ab, "Senken" muss aber miglich sein.

Die eingebauten Endschalter sind als Notschalter zum Schutz gegen un-
achtsames Ueberfahren der hdchsten und tiefsten Hakenstellung ausge-
legt.

Flr betriebsmdssige Hubbegrenzung ist ein zusdtzlicher Steuerstrom-—
Endschalter erforderlich.




03.

WARTUNG

Wartungsarbeiten nur an unbelasteten Elektroseilzigen und bei aus—
geschaltetem Hauptschalter ausflihren.

Kontrolle bei Arbeitsbeginn

1. Wartung hach 50 Betriebsstunden

Wartung nach weiteren 50 Betriebsstunden

Wartung hach weiteren 500 Betriebsstunden

X | x| x| x Funktion der Bremse priifen
x | x| x| x Funktion der Endschalter prifen
x | x | x Seil und Seilbefestigung priifen
% | sp il = Seil, Seiltrommel und Gileitfldchen der
SeilfUhrung reinigen und neu fetten
. Fahrwerk, Laufbahn, Spurkrdinze und
Verzahnung prlfen
pe X Oelwechsel im Hubgetriebe
% ’ Schraubverbindungen, Schweissndhte,
Endanschldge kontrollieren
X | X Lasthaken auf Anrisse und Verformung priifen
" Prifen der elektrischen Schaltgerdte und
Installationen
x Fettwechsel im Katzfahrgetriebe




03.1

(5.2

(3.3

Einstellen der Bremse

Elektroseilzug vollstandig entlasten.
Mit dem Haken in die tiefste Stellung fahren.
Hauptschalter ausschalten.

Zylinderschraube

Einstellstiick 2 drehen, bis der Luftspalt
1 anziehen und mit Einstellstlicken
nochmals kontrollieren, muss uberall gleich gross sein.

Zylinderschraube
Luftspalt x

1 los

en.

X =

(siehe Tabelle) betrdgt.

2 kontern.

Elektroseilzug | Brems- | Mass x |max. zul. Nachstellung | min. zul.
Typ grosse | in mm Verschleiss v | empfohlen Belagstarke b
in mm bei in mm
EG 11 - 1,25 04 0s2~0:25 245 0,6 8
EG 11 - 2,5 05 0 2=8 525 2 0,6 10
EG 11 - 4 06 0,3-0,35 2 0,8 10
Reibschebe (3) Enstelstick (2) Zylnderschraube (1)

Belag (b)}———+4

LI

N

Einstellen des Bremsmomentes

i l/ Gehause @

| Enstelring ()

Das Bremsmoment ist auf Nennwert eingestellt, wenn der Einstellring 5
6 anndhernd plan ist. Verdrehen des Einstellringes 5
im Gegenuhrzeigersinn ergibt eine Momentverminderung.

mit dem Gehduse

Erneuern der Bremsbeldge

Haube und Lifterrad entfernen. Zylinderschraube

wegnehmen. Beldge 4
befestigen und Luftspalt x

Verformte Reibscheiben

2 sind zu ersetzen.

1 10sen und Bremse

austauschen. Bremse wieder mit Zylinderschrauben 1
wie oben beschrieben einstellen.




03.4

03,3

Einstellen der Endschaltung

Der hochste und tiefste Schaltpunkt wird durch Verschieben der
Endschalter auf der FUhrungsschiene eingestellt,

Einstellen der hdchsten Hakenstellung

Unterflasche vorsichtig in die gewilinschte hdchste Hakenstel—
lung fahren., Kleinster Abstand zwischen Cberkante Unter—
flasche und Unterkante Elektroseilzug oder bis zum ndchsten
Hindernis 12 bis 20 cm einhalten, Endschalter an Schalt-
nocken der SeilfUhrung zustellen,

Einstellen der tiefsten Hakenstellung

Lasthaken darf nicht auf dem Fussboden aufliegen, Auf der
Trommel missen mindestens hoch zwei Windungen verbleiben,
Endschalter an Schaltnocken der Seilflinrung zustellen.

Nach dem Einstellen sind die Schrauben der Endschaltersupports
fest anzuziehen,

Drantseil-Ablegereife

Ein Drahtseil ist abzulegen, wenn es an seiner schlechtesten Stelle
eine der nachstehend aufgefiihrten Anzahl Drantbriche aufweist,

Seil-g Konstruktion. égsﬁigrUche gqug?}IEHQE:
5 6 x 19 11 40
7 6 x 31 18 56
g 6 x 31 18 80
10 b X 3] 18 72
13 6 x 36 21 104

Bejm Bruch einer Lit;e, beim Auftreten von Aufdoldungen, Quetschungen,
Kn1ckungen, sowie bei besonderem Verschleiss oder starkem Rostanfall
sind Drahtseile sofort zu ersetzen.



8a

01

ERSATZTEILLISTE

Notwendige Angaben filr Ersatzteil - Bestellung:

Auf den Ersatzteillisten sind die Einzelteile des Brun-Elektro-
zuges EG 11 dargestellt.

Alle Teile sind in der Liste mit Nummern versehen. Die zugehori-
gen Bezeichnungen, Stiickzahlen und Bestell-Nummern, sind ab den
Ersatzteillisten zu entnehmen.

Fiir die Bestellung sind unbedingt folgende Angaben notwendig:

1. Typenbezeichnung 1t. Firmenschild
z.B. EG 11-1,25/1,25-20/8 G 2/1 F

2. Fabrikationsnummer des Elektrozuges 1t. Firmenschild
3. Bei Bestellung von Motoren: (Siehe Motorleistungsschild)

Typ, Motornummer, Leistung, Spannung, Frequenz, Drehzahl,
Isolationsklasse etc. angeben.

Bestell - Beispiel

Teil-=Nr. Bezeichnung Stiickzahl Bestell-Nummer

1 Ritzel 1 11 E 20996




SCHMIERSCHEMA

Schmiermittel-

Schmiermittelmenge

auswahl nach Ort EG11- EG11- EG11-
BN 610 Fa11-1,25/... | Fa11-2,5 /... |Fe11- 4 /...
6G11- G611 - 6G11-
BN 672 Hubgetriebe 0,8 1 1.5 1 2,0 1
BN 872 gzﬁifggg' siehe Getriebetypenschild
BN 747 Drahtseil bestreichen

Seiltrommel




NORMEN DER INDUSTRIEGESELLSCHAFT VORM. BRUN & CO. AG., NEBIKON

Schmiermittel-Empfehlungen / Recommandations de lubrifiants
Lubricant recommendations / Raccomandazioni di lubricanti

BN 610

Die nachstehend in den einzelnen Spalten aufgeflhrten Produkte verschiedener Firmen weisen gleiche oder dhnliche Eigenschaften auf.
Les produits des divers fournisseurs indiqués ci-aprés dans las différantes colonnes ont des propriétés égales ou similaires.
| prodotti delle diverse marche sotto elencati hanno le stesse o paragonabile caratteristiche.
The following products of different companies mentioned in the several columns have the same or similar properties.

Cl.de visc, ISO
cl.di visc. 150
Cl.of visc, 1SO
Spezifikationen
Spécifications
Spezificazione

ISO-Visk.-Kl.

Normblatt Nr.
ASEOL
BLASER

BP

CASTROL

ESSO

GULF

MOBIL

SHELL

VALVOLINE
MOTOREX

Motorendle fir Sommer- und Winter-
betrieb van Benzin- und nicht aufgela-
denen Dieselmotoren.

Huiles pour moteurs, service été et hiver
de moteurs & essence et Diesel non
suralimentés.

Olii per motori,servizio estate ed inverno
di motori a benzina e Diesel senza
sovralimentazione.

Motor oils suitable for summer and
winter conditions of petrol and non-
charged Diesel engines.

MIL-L-2104 D,
MIL-L-46152 D
AP| CE/SG
PERLA 15—73
SAE 15W—40
BLASOL 243
SAE 15W—40
Vanelius C3

BN 892
15W—40

RX Super

15W—40 HD

Essolube XD-3+
SAE 15W—40

Gulflube XHD
15W—40

Multi G 15W—50

Mobil Super Formula

Mobil Delvac Special

20W—40

SHELL HELIX

Motor Oll 10W—40

SHELL ROTELLA X

Oil 15W—40

HDS SAE 30

Motor Oil MOTOREX
CLIMAFIX HD SUPER

HDS SAE 20W—50
SAE 15W—50

Industriedle fiir Maschinen, Getriebe
ohne Hochdruckanforderungen, sowie
fir Drahtseile und Seilflihrungen.

Huiles industrielles pour machines et
‘grenages sous des exigences normales
1si que pour des cdbles metalliques

et des guidages de cdble.

Otii industriali, lubrificazione generale di

macchine ad ingranaggi ad esigenze nor-

male nonché& cavi metallici e quidacavi.

Industrial oils for machines and gears of ~

non high pressure purpose, as well as for

wire ropes and rope guide devices.

BN 747

1SO VG 100

DIN 51517/2-CL
DIN 51517/3-CLP
PLUS 16—130
BLASOL 160
Energol

HLP 100

Hyspin

AWS 100

Nuto H 100

Mobil Vactra Oil Heavy

Mobilgear 627

Tellus Oil
100

AW-100

Ultramax
Ind.-Hydr.-Oel
MOTOREX
COREX EP 750

Hydraulikéle far den Betrieb von elektro-
hydraulischen Bremsliftgerdten.

Huiles hydrauliques pour le service des
appareils hydroélectriques de défreinage.
Olii idraulici, servizio generale di appa-
recchi distacco-freno elettroidraulici.
Hydraulic oils for electro-hydraulic

brake solenoids.

BN 746

1SO VG 15
DIN 51524/2
HLP

PLUS 16—107
BLASOL 155
Energol

HLP 15

Hyspin

AWS 15

Nuto H 15

Harmony 15 AW | Harmony 100

Mobil DTE 11

Tellus Oil
T15

AW-22

Ind.-Hydr.-Oel
MOTOREX
Corex EP 220

Ultramax

' EP-Getriebedle flir hochbeanspruchte
Kegel-Schnecken- und Stirnradgetriebe
Huiles EP pour réducteurs a engrenages
coniques, droits & vis sans fin et hélicoi-
daux, fortemant sollicités.

Olii EP per ingranaggi a ruote coniche,
elicoidale e cilindriche, fortemente
sollecitati.

EP-gear oils for highly stressed bevel,
worm and cylindrical gears.

ENERGOL GR-
HYPOGEAR EP 90

TOPRESS 11—118
XP 220

BN 672

1SO VG 220
MIL-L-2105 C
APl GL—5
SAE 85W—90
BLASOL 212

Hypoy

B 80/90

ESSO GEAR OIL
GX BOW—90

Multi Purpose
Gear Lubricant 90

Mobilgear 630

Mobilube HD 80W-90Q

Spirax Heavy

Duty 90

Valvogear

EP 90

Gear Oil MOTOREX

Universal

SAE 85W—30

“qehrzweckfette mit EP-Eigenschaften
r Gleit- und Wilzlager.

Graisses A4 usage multiple avec des pro-
priétés haute pression pour le graissage

de paliers lisses et roulements.

Grassi di lubrificazione per diversi usi con
proprieta d'alta pressione per la lubrifica-
zione di cuscinetti slittanti ed a rotola-
mento.

Multipurpose greases with EP-properties
for lubrication of slide and roller bearings.

BN 636
Penetration

NLGI 2

LITEA EP 6—077
BLASOLUBE 316
BLASOLUBE 472
Energrease
LS—EP 2

Spheerol
EPL 2

Beacon EP 2

Gulfcrown

Grease EP 2

Mobilux EP 2

MULTILUBE

EP-2

MOTOREX 190 EP

Universalfett

Schmiermittel fir offene Zahnradgetriebe.

Lubrifiants pour graissage des roues
dentées.

Grassi per la lubrificazione dei comandi
ad ingranaggi.

Lubricants for open gears.

ASEOL 14—16 (1)
ASEOL 1451
BLASOL. 588
BLASOL 590 (1)
GR 3000-2A

BN 775

Grippa 33 S

Surett Fluid

aK (1)

Fluid Lubcote 3

Lubcote Special (1)

(1)

Mobiltac E

(1)

Mobiltac D

Malleus Fluid B (1)| Alvania EP

Cardium EP Fluid H | Grease 2

Parfection (1)

Compound Fluid
Zahnradlubrikose
MOTOREX 1219
Zannr'fett Moly 218

EP-Getriebefetts fliir Getriebe mit Fett-
fillung.

Graisses EP pour engrenages lubrifiés &
la graisse.

Grassi EP per ingranaggi con riempimento
di grasso.

EP-greases for grease filled gear boxes.

BN B72
Penetration

NLGI 00

ASEOL LITEA
6—109
BLASOLUBE 371
Energrease
HT—EP 00

Impervia
TR Light

Fibrax EP 370

Gulfcrown

Grease EP 0

Mobilplex 44

Shell Grease
5—3655

(1) Enthdlt Verdlinner, Betrieb erst einige Stunden nach der Applikation wieder aufnehmen.
Contient un diluant. Remattre en marche que gquelques heures aprés I'application.
Contiene un diluente. 1l servizio pud essere ripreso soltanto quaiche ore dopo I'applicazione.
Contains diluting agent. After applying wait a few hours before start working.

ALUBA EP-00

Getr.-Fliessfett
MOTOREX 174

Nov. 1988




ayeJq s Jojow Buyn
waJl Jaae abeas] ap Jna3jol
aswadyg {iw  Jojowqny

NOMIE3N ¥¥#25HO
unigad

~

L9

6Z'l-t1 94

Teil-Nr. | Bezeichnung Stlickzahl | Bestell-Nummer Tevi-hr. | leichnung Stuckzahl | Bestell-Numwner
Repdre Désignation Quantité Numéro de commande Repdre Désignation Quantite Numéro de commande
ltem Ka, Designation Quantity Order number Jtew ho, Designation Quantity UOrder number
siehe Typenschild
1 Hubmotar mit Bremse 1 voir plaque de type 3 Reibscheibe i 04.37. 451
consult data label
Riferirsi alla . Anker ! 04.31. Al
plachetta ] Eunstel Istilck 1 04, 31. 491
2 Ritzel 1 11 E 20996 12 Feder 1 04.31. 461
1 Seegersicherung 1 559, 15 x 1V 13 Magnet 1 04,31 . 4014431,190V«
4 Federketl 1 145. A5 x 5 x 16 I Einstellring ! 04,31, 4N
5 Sechskantschraube 4 134, H 10 x 25 15 Iylinderschraute 3 135, M 6 x 60/1H
6 Federring 4 137. 10 o Lufterrad ] BY 100
i) Belag 1 04.31.530-0009 (Brun) 17 Lufternaube 1
E! Yave 1 04.31.540 425 W7 1y Hutarenflanschdichtung ! 11 E 21761

6385/2




UONIgSN  9%¢9-H)
unig®

£9

NI N
3 m
= EL =%
= 3
385
w5 w
- a
)
m D
pes By 4
(V|
5 -
mn M
e
3o
0
: 0’
.
|
19 20
Tevi-Nr, | Bereichnung Stuckzahl | Bestell-Nummer Teil=Nr. | Bezeichnung StUckzahl | Bestell-Nummer Teil-Nr. | Bezelchnung Sr.u:kgam Bestell-Nummer
Repdre Désfgnation Quantite Numéro de commande Repére Désignation Quantité Huméro de commande Repére Désignation Quantite Numéro de commande
m Item Ko, | Designation Guantity Order number [tem o, | Designation Quantity | Order number ftem Ko. | Designation Quantity Order number
CD 1 Stirnradgetriebe komplett 10 Verschlussschraube i 1051, M 16 x 1,5 20 Hellendichtung ! 214, 40/65 x 10
Lkt 56 £4 ! 1.0 2415 n Dichtring 2 357 16/22 x 2 21 Iylinderral lenlager 1 N 208
2 Getriebegeniuse Mot t
— " " Leishegrisuse ; m:i ¢ : :] 8 21009 12 Redsatz 2/3 \ N £ 21082 ) Distanzronr | 11 D 13640 / 3
—_— triebegehd omme
: . : i ege:"“ Famelyslie ‘ : a zlzm 13 Radlalkugellager 2 227, 6201 2 Radialkugellager 1 227, 6202
hausedicht,
STt i L) Radsatz 4/5 1 11 E 21055 2 Delstandschauglas 1 344, G 172"
— 5 Iylinderstift 2 114, 6 x 28 i
b 15 Radialkugellager 1 227. 6201
M 6 Sechskantschraube 7 133, M6 x 65 /18
16 Radtalkugellager 1 227. 6203
m ? Federring 9 137. &
g T, —_— 2 135. M 6 x 55 / 18 17 Stirnrad 1 11 D 21056
m ichraube . x
. [’ 1 r” r: , X . 18 Aotriebswelle 1 1 0 21087
13 4
ALiutLungsschraube 19 Seegersicherung 2 130, 40 x 1,75




L
I<<§>
t
o
~a
= bd
+ bt
—
m
N -
=
o
s B
os New]
o wn
a.wn
~ Q)
&
{ 7
=
m

.e

asneyabbey|

59

L T

il

20 21 W 2515

|

|
i
{

i
!
|
:
;

7 3 L g 2 8 9 9 22 1
Teti-hr. belerchnung Stuckzant Bestell-Numner Tetl-hr, bede 1Chnung Stuckzanl Bestell-Numer Terl-h-, Bezeychnung Stuckzahl Bestell-hummer
kepére Designation Quantite Numéro de commande Repére besignation Quantite Kunéro de commande kepere Designatior Quantite huméro de commands
ltem hu. | Designation Quantity Order number Item Wo. | Designation Quantity Order number Iten hc. | Designatror Quantity Order number
m 1 Traggehause 1 11 € 21239 /7 317 8 Unterlagscheibe [ 139, 6,4/12,5 x 1,6 15 hutenstein ? 1028. M B
_G-) Traggehause 1 1V C 21239 / 547 El Sechskantmutter ] 178, M & 1¢ Sechskantschraube 3 134. M B » 2C
oy Traggenause i 11 € 21239 / 827 10 Gewindestangen 2 517, M6 x 170 17 Federring 3 137. 8
g Traggenause I 11 C 21239 / 17 3] Winkel | 102123k /3 16 Enschaltersupport 2 11 £ 21249
| Traggensuse 1 11 € 2123971827 12 Endschalterschiene 1 11 0 21248 / 338 19 Endschalter ? 740, TR 231 -02y
e 4 montageplatte i 11 C 2129% Engschalterschiene 1 11 D 21248 / 508 20 Zylinderschraupe 1 180, M 4 x 25
}\) 3 Haube 1 11 C 21145 /1 Endschalterschiene 1 11 D 21248 / 748 21 Federring 4 137. 4
Crl 4 Urcntung 1 11021148 /2 Endschalterschiene 1 11 D 21248 / 1138 2z Wirgenippel 3 650. C 202 PG 11
E Secnskantschraube 8 134, M 12 x 25 Endschal tarschiena 1 11 D 21248/1488 23 Wurgenippel 1 650. C 204 PG 16
L federring 8 137. 12 13 Sechshantschraube 2 134, M6 x 12 n Nutenstein L 11 E 22404
] Sicherungsautter K 2 1061. M 6 14 Federring 2 137. 8 25 Unterlagscheibe 2 43 84/25x 4




NOXIFAN vrey-HO
unig®

179

‘n ow®

19 20 20

2 0917

Dt U
23 M
D g’ oo
=
pm (] e
=S A
= o
Sw g
o 3
o
m
1 2 9 10 23 2 26 25 2L
Tedl-Nr Bezelchnung Stuckzahl Bestell-Hummer Teil-Nr, | Bezelchnung Stlickzahl Bestell-Nunmer Teil-Nr. | Bezeichnung StuUckzahl Bestell-Hunmer
Repére ' Désignation Quantite Numéro de commande Repére Désignation Quantite Huméro de commande Repére Désfgnation Quantité Numéro de commande
Ttem Ho. | Destgnation Quantity Order number Item No, | Designation Quantity Order number Item No, | Designation Quantity Order number
l I | 1 Seiltrommel | 11 C 21210 / 343 8 Seiltinrungsring Terl-Nr, 8 § 24 1 11 0 2309 17 Sicherungsscheibe ] 402. 4
Q) Selltromel 1 e i/ 50 3 Sechskantschraube - 1 133, ¥ x110/18 18 Rillenstift 2 1301644 / 22
Set1trommel 1 1 ¢c 21210 7 793 10 Sicherungsmutter N 1 1061. H6 19 Distanzring q 11 £ 21065
I Selltrommel 1 11 C 21210 / 1143 n Sechskantmutter 1 203, HE 20 Seegersicherung 1 131, 19 x
—_— Gl amal 1 1 C 2231148 12 Gewlndestange 1 517, M6 x:40 | 21 Radlalkugel lager 2 276. 626 - 2 RS
H] 60, 4 7 11 Tellerfeder 26 657. 12 x 6,2 x 0,6 22 FUhrungsrolle 2 11 E 21017
._L 2 Drahtsell i s " Sicherungsmutter N 1 1061, M6 23 Fiihrungsstlck 1 11 D 210158
M 3 Radialkugellager I 394, 6204 - 2 RS
15 Losseflsicherung komplett 24 Sechskantschraube 1 134, M6 x 40
o L] Seegersicherung ] 131, 47 x 1,75 Teil-Nr. 16-22 1 11 D 21530
5 Sechskantschraube 3 134, M6 x 20 16 Wippe 1 11 E 21066 25 Sechskantschraube 1 134, H6 x 30
6 Federring k] 137. 6 26 Federring 2 137. 6
7 Sellklemmne 3 11 E 21580




|8

o @ 6 7 8 3 ® 3 220 19 2 1
<
"
£
+ "
-
<
o
s
1 15 18
&lb\’_
(o] n QJ
5 8T
< 8 g
NN D d
= S =3
- - X
~ e
e ey
wE 3
39 0-
NN
~
s g
o5 0
T
=] £~
w b
N
I
)]
=
_‘.
IV
2
-,
w
1 4 4 2 5 26 27 25 ] 16 1%
StUckzahl | Bestell-Kummer
Teil-Nr, -] Bezeichnun Stlckzahl | Bestell-Nummer Teil-Nr, | Bereichnung Stlickzahl | Bestell-Nummer Teil-Nr. | Bezeichnung
Repére Deslgnanurg\ Quantiteé Numéro de commande Repére Désignation Quantité Huméra de commande Repére Oésignation g::m: :é glrlzi:ond:“bziﬁmndﬂ
ltem ho. | Designation Quantity Order number Ttem No, | Designation Quantity Order pumber Item No. | Designation ¥
04
G) ! Schild 1 110 21421 1 schild 1 11 c 214 19 Flanschlager 2 359, UCFL 2
2 Laufrolle ohne Ishnkranz 2 11 D 20939 12 Laufrolle mit: Zahnkranz 2 11 D 20938 20 Federring 4 137. 10
o 3 Radialkugellager 8 394, 6208 22 13 Ritzel 2 11 D 29223 21 Sechskantschraube 4 134, M 10 x 28
= 4 Seegersicherung ] 131. 80 x 2,5 n velle 1 11 D 20951 / 357 22 Zylinderschraube 1 135, M12 x 70/ 30
! 5 Seegersicherung 4 130, 40 x 1,75 23 Federring 2 137, 12
- 6 Sechskantschraube 2 133, K12 x 70 / 30 Welle i 11 b 2095% / 458 24 Sechskantschraube 1 134, H12 x 25
N 7 Unterlagsschefbe 2 139, 13 / 24 x 2,5 15 Federkef) 2 145, A6 x 6 x 32 25 X1 emms tiick 2 1 E 21424
a 8 Distanzrohr H 736, 13 /18 x5 16 Seegersicherung 1 130, 20 x 1,2 26 Sechskantschraube 4 134, M 20 x 40
9 Federring 2 137, 12 17 Stellring 1 111, 20 x K 6 27 Federring 4 137, 20
10 Sechskantmutter 2 178, K12 18 Gewlindastift 1 156, M 6 x 10




unIgyd

NOMIE3N v¥29-HO

sug Z/7 %8 L/7 "L/Z " otdBYD

Buiasas /% 3 11y "L/ ' Aeni0iL
BibuBNS-2/% B 1/Y "1/ HsoMmIyed

[A

0 o/ \°
0 o
0
9

8 19 1 2 4 9 10 13 ral
Tell-Hr. Bereichnung StUckzahl | Bestell-Nummer Teil-Nr, Beu.-icﬁmmg StUckzahl Bestell-hunmer Terl-Nr. Bece lChnung StUckzshl Bestel ] -Numer
Repire Désignation Quentité Muméro de commande Repére Désignation Quantité Huméro de commande Repdre Designation Quantite Huméro de cummsnde
_r'l Item No. Designation Quantity Order number Item Ho, Designation Quantity Order number Itew Ho Uesignation Quantity Order nunber
G) 1) Schild 1 11 0 21445 10 Sechskantschraube 2 134, H 10 x 20 1} Sechshantmutler b 178, H 12
? ¥1emms tUck 2 11 E 20992 H federring 4 137. 10 1d Geyenyewichlshesten 1 11 € 21443 / 180
— 1] Sechskanlschraube ? 134, M 20 x 40 12 Sechskantmutter q 178, M 10 Gegungewlchtshasten 1 11 C 21443 / 550
~ug L] Federring 2 137. 20 13 Schild 1 11 C 21420 Gegengewichtskasten | 11 € 21443 /7 B30
_|‘ 5 Achshalter r 11 E 21759 14 Rohr 1 1Y E 21444 / 326 Geyenyewichtskasten | 11 C 21443 / )s0
- 6 Sechskantschraube ] 134, M8 x 16 Rohr ] 11 E 21444 / 496 19 Anschlag 2 11 E 23310
r\) 7 Federring 4 137, 8 Rohr 3 i1 E 21444 / 776 20 Secnskantschraube ¢ 133. M 10 x BO / 26
m a Ve}hlndungsrnhr 2 11 D 21442/670 Rohr 1 11 E 21444 / 1126 21 Sicherungsmutter N 2 1061 .4 10
Yerbindungsrohr 2 1 D 21442/780 15 Sechskantschraube ? 134, H 12 x 10
9 Sechshantschraube 2 133, H 1D x 75/26 16 Federrtng 2 137, 12




(0]
o O~
>
% (“;)
(9)]
E
z 2
m
ol |
A
@)
P,
o]
FF g
a.c I,
=1
B2 3
:__.,m —
7g D
O
a3 =
2.0 %5
a<
o =)im]
2o —
mE W
T~
>0 2
o< n
=
m ~— g
w & T
=l
N
SR=gim] 4
T =
2
223
N
_1"::(1.'1‘
e ‘f'b —s
m ]
NS
= 2,
DL g )
7.3
o’
el T2 {1-Hr, | Bezelchnung StUckzahl | Restel]l-Kummer
Repire Déslgnation Quantité Numfrn de commande
Item Ko, | Designation Quantity Order numher
—r'l i HWippe 1 11 D 21425/ 256
Wippe 1 11 D 21425/ 426
G) Wippe 1 11 D 21425/ 706
: Wippe } 11 D 21425/1056
2 Drahtsellrolle 1 10 D 21042
| k] Seegersicherung 1 13, 52x2
{ Radialkugellager 2 154, 6205-2R5
—
.l\) ] Unterlagscheibe 2 413, 26/4041,5
] Bolzen 1 [ 21430
o ) Splint ? 143, 6x55
8 Iylinderstift 1 114, 5x12
g Unterlagscheihe 2 413,31 fS6x1

2 1
0
Y
TJeil-Nr. | Bezeichnung Stiickzahl | Bestell-Nummer
Repére Désignation Quantité Numéro de commande
Item No. | Designation Quantity Order number
1 Aufhéngung 1 11 D 21428/ 238
Aufhingung 1 11 D 21428/ 408
Aufhngung 1 11 D 21428/ €88
Aufhingung 1 11 D 21428/1038
2 Unterlagscheibe rJ 413, 25/44 x 1
3 Seilschloss komplett 1 655. 8
4 Seilbride 1 240, 8




UONIGSN  9%29-H)
unigy

-
— Bl |
oS w
=l
<& 70
"3
3 a O
o 5
Smn o=+
Dao
TS .
ar

3

m

3

D

s

T

L8

[F8

Gl L O

ferl-hr. Bezei1chnung Stuckzahl Bestel 1-Nummer
Repére Oeésiynation Quantite Numéro de comnanda
Itws ha. | Designation Quantity Order numbar
1 Fahrmutor komplett mit Bremse } }slahn Typenschild
vofr plague de typs
2 Stirnradgetriebe i cansult data Tabe]
Riferirsi alla
placnecta
3 Ritzel 1 110 29222/ 1
i Fegerxell 1 145, A 6 x 6 x 30
5 wWel lenendscheibe 1 217, 6,4/25
& Federring 1 137, 5
7 Sechskantschravbe | 134. M5 x 16
B Unterlayscheibe 4 139, 8,4/17 x 1,6
9 Federring 1 137. 8
10 Sechskantschraube 4 134, M8 x 25




15a

Grdgsse / Dimension [/ Size 06 08 10 12 14 16 18 20 25
Bremsmoment / Couple I::lh:fr-emcga / Tordue 4 8 165 5 &0 80 isg | =an | =80

Pos. Pos.,

1 Magnettail 13 Zwischenflansch

2 Ankerscheibe 14 Staubschutzring

3 Einstellring 15 Handluftung komplett

4 Druckfeder 15a HandlUftblgel

-] Druckstlck 15b HandlUfthebel

6 Rotor 15¢ Knopf

7 Nabe 15d Federring DIN 128

8 Sechskantmutter DIN 934 15e Sechskantschraube DOIN 931

9 Abstandsfeder 15¢ Scheibe
10 Zylinderschraube DIN §12 15¢g Feder
11 Hochspann-Federring VHZ 15h Sechskantmutter DIN 885
12 Abstandsbuchse g

Eine Ersatzteilbestellung sollte ent-
sprechend folgendem Beispiel ar-
folgen:

14 , 438 . Pos.3
=

10 .
o
Typ Grdsse

Bei Bestallung von Magnetteilen ist
die Spannung, bei Naben der Boh-
rungs—9 zusdtzlich enzugsben,

Une commande de pidces de rechange
doit absolument &tre établie selon
|"exemple suivant:

14 . 438 , 10 , Pos,3
oo T
Type Dimension
En cas de commande d'une pidce polaire,

ia tension de service et le @ du moyeu
doivent en plus nous &tre indigués.

Ordering of spare parts shall be
effacted acc. following example:

Type Size

By ordering of magnet parts indicate
the voltage, by wheel hub indicate
the bore dia.

88

&Brun

CH- 6244 Nebikon

Fahrwerksbremse  Typ 14.438

Frein de translation Type 14 438
Drive unit brake Type 14.438

PG 11-125




’

UONIGSN %929 -H)

unIg®

GL

20 jibr <l
oo - |
35 Z
3o B -
or h
PN £y 5 )
2o
w il &3

~
g = ’0
c m Q
o 5
= g
i (]
g ]

=
a7}
=9
2 ==
3y

7 w B 5 7 [

Teil=-Kr. | Bezeichnung StUckzahl | Bestell-Nummer Tetl-Nr, | Bezeichaung Stilckzahl | Bestell-Nummer
rr] rn Repdre Désignation Quantité | Numéro de commande Replre Désignation Quantité | Numéro de commande
: _T Item Ko, | Designation Quantity | Order number Item ho. | Desfgnation Quantity | Order number
— —— 1 Unterflasche komplett Teil-Hr, 2-13 1 10 B 21112 11 Lasthakenmutter 1 10 E 10385
—RaLih 2 Schutzhaube 2 10 ¢ 20 12| Schwerspannstift 1 1052, 6 x 55

T 3 Balzen ! 10 € 21108 13| Lesthaken ! 10 0 10380
POl 4 Traverse 1 10 D 21109 1" Doppelhaken 1 10 D 10498
o N 5 Haube 2 10 € 21107 15 | Brun-stgnet 2 619, 26 x 74

o 6 Setlralle 2 10 0 21042 16 | Tragfsnigkettschild 2t 2 607. 37 x 4 /2t

;s. ::-. 7 Seegersicherung 2 130, 25 21,2 Tragfihigkeitschild 2500 kg 2 607, 37 x 74 /2500 kg
Rs S 8 Seegersicherung 2 131, 52 x-2 Tragfthigkeltschild 3200 kg 2 607, 37 % 74 /3200 kg
w w 9 Radialkugellager 4 394, 6205 - 2 RS 17 Halbrundkerbnagel 8 464, 3 x 6
¥ sl 10 Achsiallager 1 236, 51107 %




NOMIGEN ¥+29-HD

/78 171/ T1342D4q - Japng

sulq z/7 '8 /97 L/Z '281nq 3p juoddng

Bibueis - 279 '8 1/7°1/2 " 4331BYI8)nd

Buiaaay

unig®

20l

scl=1L 94

Tell-Nr, | Bezelchnung Stlickzahl Bestell-Nummer
Repire Désignation Quantite Numéro de commande
[tem No. | Designation Quantity Order number
1 Pufferhalter 2 1V E 22339/256
Trigerbreite 98 : 199
Pufferhalter ? 11 E 22339/356
Trigerbreite 200 : 300
2 Gumm ipuffer ' H 755, 50 ND 17120
3 Sechskantmutter ? 178. MIO
4 Federring 2 137. 10
5 Sechskantschraube 4 133, M12 x 70/30
6 Sechskantmutter 4 178, M12
7 Federring i 137, 12
) Pufforverlingorung {Trigerbr, 5.1k, 1)[2 11 0 23888




(¢Brun

Elektromechanische
Stichbahnverriegelung

: :
Betriebsanleitung
Ersatzteilliste

| Wraustriegeselischaft vorm. Brun& Cie. AG CH-6244 Nebikon Schweiz 062 861612



----rgf

Betriebsvorschrift Stichbahnverrieg

e
m———e—

elung_

e S e
i — ———

-~ Netzanschluss

Vor dem Anschliessen ist zu prifen, ob die auf dem Linearmotor-Leistungsschild
angegebene Spennung mit der Netzspannung iibereinstimmt. Die Betriebsspennung
soll nicht mehr als + 5% von der Nennspannung abweichen.

Unfallverhiltung

Bei allen Arbeiten an der Stichbahnverriegelung muss die Hauptfeder entspannt
sein, das heisst in Stellung 1: Entriegelt, Kran ist nicht an Stichbahnposition.-

Endschalter

Im Linearmotor sind zwei Endschelter (1) fest eingebaut, die den Hub der Kolben-
stange begrenzen. Sie miissen und kdnnen nicht verstellt werden. Die Endschalter
werden durch Biichsen betétigt, die auf Kolbenstange mitlaufen.

Im Verriegelungsgehiuse ist ein Anniherungsschalter (2) fest eingebaut, der nur
dann anspricht, wenn der Kran mit der Stichbahn verriegelt ist. Er unterbricht
des Kranfahren, der Kran muss also stillstehen.

Finstellen der Verriegelung

Die Fiihrungsrollen des Verriegelungsgehiuse miissen optimal in die Rollenfilhrung

auf dem Stichbahntriger laufen. Mit Unterlagen (3) kann man in der HShe korri-

gieren. '

Das Schaltlineal in der Rollenfiihrung kann mit Unterlagen (L) korrigiert werden,
- um eine optimale Ausldsung der Verriegelung zu erreichen.

Auf dem Unterflansch des Stichbahntrigers muss mittels €kt.-Schr. M10x35 (5) der

Stellring in der Hohe eingestellt werden.

Die Augenschr. M16x60/38 (6) an der Kolbenstange des Linearmotors muss so einge-

stellt werden, dass die Klinke des Auslosemechanismus frei in die Oeffnung der

Druckfederfiihrung schwenken kann.

Nech der Einstellung muss iiberpriift werden, ob die Verriegelungsbolzen genug ge-

hoben werden und die Katze frei durchfahren kann. '

Manuelle Entriegelung

Wenn der Kran mit der Stichbahn verriegelt ist und eine elektrische Storung auf-
tritt, kann die Verriegelung von Hand geldst werden, mittels 6kt .-Schr. M16x150

(7). Die Schraube muss in den Nocken der Druckfederfilhrung gedreht werden, bis
der Kran entriegelt ist.

= N (v o
e A A AA 7l =
= N £ % S
I e i cr\\
. : ' H D)) N "
Qe 7z 74 [ s ) Kt \r} )
3
\ -
N 3
N 2 6 1 3
N
? %z "Iil 5
N L4 i cantlll
MLLAJL\Q 7] — i ) ey y

@Brun

Industriegesellschaft vormals
Rriin+Cia AG  CH-R244 Nehiknn

Elektromechanische

Veorriaralnne

18 £ AL



[ e s

Funktionsbeschreibung_Stichbahnverriegelung_

Stellung 1: - Entriegelt
- Kran ist nicht an Stichbahnposition

3 5 & 7 2 z;
\ N\ [ i
=

=

: 6)

':\- 7)
6/,:']_ 1—:
i :

Steuerknopf: Nicht betdtigen
Linearmotor: Ist vollsténdig ausgefahren

Ausldsemechanismus: Nicht betétigt, well
Kran nicht an Stichbahnposition ist

Druckfeder: Total entspannt
Druckfederfilhrung: In Ruhestellung

Verriegelungsbolzen: Position unten,
nicht verriegelt, Katzanschlag ist.
vorhanden

. Endschalter: Spricht nicht an, Kran

kann frei fahren, such iiber die
Stichbahnverriegelung

Stellung 2:

- Vorgespannt

- Kran ist nicht an Stichbahnposition

1)
2)
3)

V]

4

L)
5)

i

coooo|[]

Steuerknopf: Verriegeln driicken .
Linearmotor: Fahrt vollsténdig ein

Ausldsemechanismus: Nicht betdtigt, well
Kran nicht an Stichbahnposition ist

Druckfeder: Total vorgespannt

Druckfederfiihrung: Ist gespannt, Klinke
des Ausldsemechanismus arretiert die
gespannte Druckfederfihrung

Verriegelunsbolzen: Position unten,
nieht verriegelt, Katzanschlag 1st
vorhanden

Endschalter: Spricht nicht an, Kran
kenn bis zur Stichbahnverriegelung
fahren

industriegesellschaft vormals
@Brun Mo | i~ AT Ll A ARl AR~

Elektromechanische L______J R, ? =



l-I-T-------------lf—
Funktionsbeschreibung_Stichbahnverriegelung_

Stellung 3: - Verriegelt
- Kran ist an Stichbahnposition

1) Steuerknopf: Nicht betédtigen

yi 2) Linearmotor: Ist vollsténdig eingefahren

L
\ \ / / 3) Auslsemechanismus: Ist betdtigt, weil

Kran an Stichbahnposition ist und die
\ / Verriegelung auslost

-iT 7 Bk AT ' L) Druckfeder: Entspannt sich, baut die
geladene Vorspannung ab

- x.

Q 5) Druckfederfithrung: Schrellt vorwiris,
1 | weil Klinke des Ausl&semechanismus

% die Ausldsung herbeifiihri
elle— 6)

Verriegelungsbolzen: Position oben,
i verriegelt Kran mit Stichbahn, Katzan-

schlag ist nicht mehr vorhanden, Katze
kann durchfahren

—
00 000

7) Endschelter: Spricht an, Kran wird
gestoppt, er kann nicht mehr weiter—
fahren :

Stellung &: - Enfriegelf
- Kran ist an Stichbahnposition

1) Steuerknopf: EFntriegeln driicken

3 5 L 7 2 2) Linearmotor: Fahrt vollstindig aus
\ \ / / 3) Ausldsemechanismus: Ist betitigty weil
Kran an Stichbahnposition ist
P '

et : 4) Druckfeder: Total entspannt

NN
H
F

<l

=

=
L

L3 é 5) Druckfederfithrung: Wird in die
Ausgangsstellung zuriickgeschoben

o,

() Verriegelungsbolzen: Position unten,

| entriegelt Kran von Stichbahn, Katz-
Il anschlag ist wieder vorhanden

A 7) Endschalter: Spricht nicht mehr an,
6””/. E Kran kann wegfehren
Eu '1 S
o]
(-\B Industriegesellschaft vormals Flektramechanische
AG\- run P LA AR CHZEDAA Nahilean X T it ot o 47 s A’ _’3 ==




wartung_ Stichbahnverriegelung_

Kontrolle bei Arbeitsbeginn ™
—

—

1. Wartung nach 50 Betriebsstunden oder 1 Monat E
[

Wartung alle 100 Betriebsstunden oder 3 Monate ;E
e n
Wartung alle 500 Betriebssturden oder alle Jahre g
e +

| 9]

Wartung alle 1000 Betriebssturden oder alle 2 Jahre g

% v | x Linearantrieb auf innere (hOrbare) und &ussere Beschadigungen

kontrollieren
X X | X | Endstellungen vom Linearantrieb kontrollieren

X | X | Alle beweglichen Teile reinigen und neu fetten

X X | X | Festsitz aller Teile liberpriifen

X X | X | Funktion und Einstellung kontrollieren

1) je nachdem, welches die kiirzere Zeit ergibt

Achtung: Symbolische Federspannstelungen

Bei allen Arbeiten an der

Stichbahnverriegelung 1

muss die Hauptfeder | . g penen 4

entspannt, das heisst in ;“%a’ : :I:;:Z}' e =
.. Stellung "Entriegelt" sein. J | !

15
Aol

ﬁ:‘ ——_ _ __ 1 vorgespannt
1
l

- N ] ___ _ T Verriegelt

Industriegesellschaft vormals ‘ ’
@Brun Rriimd-im A ML LA A KAkl - Elektrom?ChanlSChe S p ik g [" i



Einbauvarianten Stichbahnverrie

gelung_

= e

e
S —

Bei den unten gezeigten Skizzen sind L Einbauvarianten der Stichbahnverriegelung

ersichtlich. Weitere Varianten k&nnen ausgefiihrt werden, je nach CGebdude oder

nach Anlagenplanung.

KR AN

e e e e ——Ce = = —

KRAN 2

e ———— R e

KRAN 1

e e Ay e — e ——— —

R ESH

AN

[———————— I+

KRAN 1

g
|
&
/‘
N
S
©
o
(5]
/9]
(P
c| d
32
Q| © -
o E
28k
| it 4
=l
Ul ot
> ot
&
HE‘
=
c
=l 3
€~ iy
M o £
..Dunm.n.
e = i
— <
5
3 o
i mm «
I
£ =
@5 ¢
m.
ma
@<
o 4
Q@ C
=
e
T
ta

- @ Brun




Kl
— o } > 3
R o - o | 13 14 3
5 o 7T 0
To o o F3 []
E o T o 1,25 AT
IEITIS|R T
1 & l ) Trennschaltaer
Si Sectionneur
. Sectlon switch
l Kranslcharung
Fi I%ﬁ Fusible du pont
16 A | Crana fuse
L}
[
'
o T
| ul
. F2 250 VA
6 A 380 V 220 Vv
| +*
L el 52 -
1 S e
1 il
I'o:‘osl Kl
Kl
127476 o ! p 2
1 2
'
| >rﬁ! Traegkraft
#,51 Charge 1'600 KG
: | Warklng lead
e "2 ko vy e €
Batrlesbsspannung Schaltplan: 09500A01
Tanslon de service 380 V Schema de princlpe: 08731A0!
Working veoltage Wiring dlegram: 09512A01
09508A01
Steusrspannung Q9781A01
Teansion de commandae 220V
2 Control veltage Kom: 90287
K1 Hauptschuetz Maln centactor Cont.princlpale
F2 Sicherung Trafo Fuse trafo Fusible trafe
F3 Steusrsicharung Control fuse Fuslble d.commands Ok Jakt Eauﬁfschuafz Kunds Basler Verkshrsbatrlebe Bassel
S2 Notendschaltar Emerg.l,swlich Surcourse M:T acilienr: Prlnclpu1ﬁ Schedbau Kran Warenl!ft
n contactor

Ul Glelchrichter Rectifler Redrassaur
Industrliagess|lachaft Gez:

16
EBrun grmoeuense | e 0950040 |

Ku

Zslchnung




I 2 6 7 8 =}
RI = "
51 Z
T =
F2t
10 A Entriegeln
szl s3)
\KII K12
Vorspannaen 54 54
21 22 23 14 Tis
™
‘o3lsl> 143656 ‘03$50 'é-“lso EJ(L 33 §'§ z
Kl Ki2 K21 K22 \Ku Kl4 | e 134
20408 2D4%e 2 147 34 2N s22 . \KI3
b 1 s21 ] ST L 14
ez &
o 27T
il 16
L a
UVW3 43
OQ=15E K25 21
a“ KI3
163454 153484 22 -
K23 K24 144 444 % .
6 2 Thi \mo \mo £ s
? 13 43 ()-1% Y y
Spindeimoter s12] & ;
13 21 21 .
IK!Z XKI! >
22 22
A- o Ti17 T8 18
A+
T uvwl " Uvw2 w24 J| [ k25 [kio] [ki1][kiz Ki3
57 13 13 H1

fﬁ

=
o
=

Bremss

Frein
Brake

25

Wandaschuetz

Kran

Schnellgang
Felngang Usberfahrt Spl

Motorschutz Wendeschusetz

Vorgespannt
ndal Varrlegelt

Ob Jekt Kranmetersn
Crona drive molors
Moteurs du pont

Industiriagseellachafl

@Brun verm.Brun u.Cle AQ

CH - 6244 Nebikon

Gez: Zelchnung
11.6.91

Ku 09791 A0|




Z 4 5 [S) 7 8 =]
Rl z 3 4 > .
SIA#
Tl & ’ 13 21 33
|
Ll ) >
16365 16365 ta]  22] 34
mxal K32
2Y4Y6 27476 22 4 33
i e T O _A°
) o b
&— 21 13 3;?
31 32 33
[
RiRZS 31
K33 i:%::::&g&b
R2Re  4]2
u3
21 21
K32 K31
22 22
-4
. K31 | [k32 [k33]
S3 53 2 4 l l
K31 K32 Wandesschuetz Schnallgang
5S4 54

K31/K32 Contactor revarsing
K33 Contactor high speed

Centacteur Invarssur

Contacteur grands vitasse

Katzmotoren
Crab drive motors
Moteurs du chariot

Ob Jekt

Industriegeseilachaft
vorm.Brun u.Cle AG
CH - 6244 Nablkon

EBrun

Geaz:

8,4.88
Ku

Zslchnung

0951 2A0]1

N |




2 3 4 6 8
R <
=
Tl f——s ‘$
ZJ>4J,)5JJ 2l4060 *
mxu K42

Heban

Ke3 [Kes,
« o
Wandeschustz Schnellgang Usbar!last
F43 Winding thermostat Thermostal du bebinage
K4l Contactor IIfft Contacteur lavage
K42 Contactor lowar Contacteur balssaes
K43 Contactor high spaed Contactaur grande vitessa
K44 Ralay ovarload safety switch Relals Interrupteur de surchargs
S41 Limit switeh [1ft Limiteur filn dsa course lsvags
S42 Limit switch lower Limlitaur filn de course balssss
S43 Overload safaty switch Interrupteaur de surcharge
Ob Jekt Hubmetar
Lifting motor EG ||
Moleur du palan
Industrisgessllischaft Gez1 Zalchnung
@ B r u n vorm.Brun u.Cle AG 28.3.88 OQSOQAO i
CH - 6244 Nablken Ku




| P

3

6

8

Schustzankasten Kran
Contacior box crana

Bolte a contacteur pent

500/400/é00 12E32917

us
V3
W3

13

18
19

~
N

Schuetzenkaslan Katze
Contacter box crab
Bolte a eentacteur charlel

Il E 25574

n

P ur w Nim

T

14
15
21

22
23
26

o[>

3|S5 |5 wiNIR

44
45
45

71
72
U3

34
35

=

]

18 s [ 1
| — 42
Li—=1 43

T

LI— 3!
= 32
| ——1 33

|

— T1

T

—1 32

—i 33

— 40

| L

| FT ax1,5

O
(o,
(=,
O

Enthlagsein

Ipnnn-n

18x1,5

Fi_12x1,5

Td 3x1,5

10x1,5

Fl 8x1,5

F

18,19,27

E,UVW3,3
p 13,14,16

|

Td 10x1,5

Td 12x1,5

Td 10x1,5

Kranmoteren

T T

[

16 —

1T

||

o

o d

i

]

5

Lo NDOOWUN P+ WN-—-M
\
TN

Je

L

|

r,
1
Td 7x0,75 I E

Td 4xl

K]l emmenkasten
150/ 150780

41,44
42,45

&> 3,46
| .
-

Td 2x1,5
Td 2x1,5

541

Endschalier

Td 3x1,5

—|
|

Thi

Spindaimoior i

Sl

Endschalter Spindel

SI13

Katzmotor

E.K42,K43
.40,71,72

£,U3,K33
Td 12x1,5 . 3

B 34,35
»

Td 10x1,5

Hubmeler

Ob Jakt

Kabalplan
Pesltlon plan eof cable
Plan de pesliion des cablaes

EGII-1,25

EBrun

Industrisgasellschall
vorm.Brun u.Cie AG
CH - 6244 Neblken

Gezt

11.6.91
Ku

Zalchnung

087381 AO0Z2




(< "

¢ Brun
Industriegesellschaft vormals
Brun & Cie AG CH-6244 Nebikon

Tel. 062-861612 Telex 982836
Telefax 062-861617



